
- 1 - 
 

2023 年８月 21 日 

各  位 

 

会 社 名 共英製鋼株式会社 

代表者名 代表取締役社長   廣冨 靖以 

（コード番号：5440 東証プライム） 

問合せ先 執行役員本社経営企画部長 増田 晶紀 

 （TEL: 06-6346-5221） 

 
（開示事項の経過）当社米国子会社Vinton Steel LLCにおける 

火災事故に関するお知らせ 

 

2023年８月２日にお知らせいたしました「当社米国子会社Vinton Steel LLCにおける火災事

故に関するお知らせ」につきまして、現時点で判明しております状況を以下の通りお知らせい

たします。 

お客様、お取引先様、株主の皆様ほか、関係者の皆様にご迷惑、ご心配をおかけしておりま

すことを深くお詫び申し上げます。 

引き続き、原因の究明、再発防止に向けた対応に努めてまいります。 

記 

１．発生日時  

出火：2023年８月１日(火) 12時06分（日本時間８月２日３時06分） 

鎮火：2023年８月１日(火) 14時30分（日本時間８月２日５時30分） 

２．発生場所  

ビントン・スチール社 製鋼工場内 

（8001 Border Steel Rd, Vinton TX, USA） 

３．被害状況 

人的被害・環境への影響はありません。 

設備については、連続鋳造設備およびその周辺の配線等が焼損しております。電気炉なら

びに圧延工場への被害はありません。 

４．発生原因 

製鋼工場の連続鋳造設備における溶鋼漏れによるものです。 

５．製品供給への影響・操業再開見込み 

製鋼工場については、復旧作業を進めており、９月中旬に操業を再開する見込みです。 

圧延工場については、設備被害はないものの、半製品（ビレット）が不足していることか

ら、十分な量が確保できる９月中旬に操業を再開する予定です。 

 



- 2 - 
 

 

６．業績への影響  

当社グループの業績への影響については、現在精査中です。なお、第２四半期（上期）業績

への影響はありません。 

以上 


